Индивидуальному предпринимателю Калининой Ольге Владимировне о 
защите прав потребителей -  удовлетворить.

Взыскать с Индивидуального предпринимателя Калининой Ольги 
Владимировны в пользу неустойку за
нарушение сроков окончания выполнения работ в размере 1 080 (одна тысяча 
восемьдесят) рублей, убытки, понесенные истцом на оплату аренды жилого 
помещения за период с 01.11.2020 по 22.04.2021 в сумме 172 000 (сто 
семьдесят две тысячи) рублей, штраф в размере 101 540 (сто одну тысяча 
пятьсот сорок) рублей, компенсацию морального вреда в размере 30 000 
(тридцать тысяч) рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 
27 000 (двадцать семь тысяч) рублей, государственную пошлину в размере 
3960 (три тысячи девятьсот шестьдесят) рублей.

В иной части исковых требований -  отказать.

В удовлетворении встречного искового заявления Индивидуального 
предпринимателя Калининой Ольги Владимировны к

о признании договора подряда недействительным -  отказать.

Решение суда может быть обжаловано в Севастопольский городской